244.

Causa sumptuum seminarij tam p. eius edificacione q. p. p. p.

alendis pueris et unum magistrum nec pot' Episcopus plus dimidia
decima exigere directa ad antiquam taxam in quo seminario
non debuit admitti plures pueri quam quot ea pecunia ali et
suffici possint quae eorum dimidia decima secundum antiquam taxam
exacta fuit.

245.

Breve S. d. n. de concessione immunitatis contributionis semi
narij facta Canonis Regularibus nec habet locum ubi tem
poris concessione immunitatis praefata iam erat stabilita taxa et
seminarium erat in quasi possessione si ad eius extinguendi.

246.

In preparationibus Parochialium servanda sunt decreta Concil.
Ibid. cap. 7. quod incipit Parochialis sess. 21. nec pro dictas
separatione sequestrandi sunt fructus necessarij pro vicarij
Parochi.

247.

Monialis quae eius ordines sunt qui acquirit professionem si ta
citam professionem emisserint et si palam et expresse id factum
non fuit tamen cogenda sunt ut profiteantur.

248.

Capellania habet onus celebrandi missas et cetera iudicanda.

in cura animarum Ecclesia plebani est beneficium incompatible
cum alio beneficio curato uel alio personalem residentia requirente
nec cuius Ductor subiacet cap. licet Canon. de elect. in 6. sed quidem
comprehenditur sub decretis Concil. Trid. loquens de residentia
beneficiorum non tangit curatorum.

249.

Ordinarius Parochialem Ecclesiam per provisionem sedis Apostolica
Salus liberum cura exercitum et omnium bonorum fructuum
et proventuum dicta Ecclesia Parochiali pertinentium po
sessionem licet in limine adeptae possessionis gratia aucta
fuerit his pro aliquem in petitorio tamen tenetur se parato
uere facere infra annum lite pendente et ad residendum in
dicta Ecclesia etiam exposito se non tenetur partem
fructuum ei pro sufficienti uictu assignare iuxta formam
Concilij Tridentini.

250.

Christus non debet per se ipsum predicare uel magistris proprijs
alium conducere qui id munus exequatur.

251.

Hullus preterquam Epus potest se interponere in his que spectant
ad approbandum sacerdotes sacrae Professionis ministros

Ordinarius tam ex auctoritate Confel. Tord. q³ Bulla J. D. n. de Vi
 carys perpetuis debet facultatem creando Vicariis perpetuis
 in parochialibus Ecclesijs unitis seu annexis collegiatae Coloniae
 qui Vicarij perpetui vel temporarii futuri sint debeant ab eode
 ordinario examinari et approbari.

Ordinarius beneficium licet id habeat titulum alienius parati dum
 modo sit simplex non tenetur in eo rindere.

Abbas si sua mercede conductum Bibliopum habeat qui seram
 scripturam interpretetur et Grammaticam qui literis quorob
 instituat his sumptibus deductis. Tande in etiam qua sunt
 non modo in percipiendis et colligendis annuis fructibus et
 proventibus Abbatia sed etiam in suscipiendis et persequendis
 litibus qua ad curanda ignis cura Abbatia pertinent versus abba
 tia redditus exanimandus est atq³ talis coartationis si summa
 eorumq³ omnium sumptuum de quibus dictum e³ Santa radone
 Abbas contribuere debet seminario.

Oratorium ab ordinario visum et recognitum si extinetur

idoneum in quo honor et cultus Deo tribuatur quem sacrificium
sacra Missa requirit debet ab eodem ordinario si adsit aliqua
legittima causa permitti ut in eodem missa celebretur que per
missis debet durare quoad durabit causa permissionis.

256.

Collegiate non debent nisi cathedrali sine autoritate Papae qui id
quod efficitur debet cum causa cognitione.

257.

Ante omnia in seminariis conducendus est Grammaticus & Musicus
peritus qui pueros instituat quorum ceperiantur Comitas ceteris
anteponendi sunt, et pueri in seminario collocabuntur sint
tales qui in servitium Dei se dicere volunt atq; pueros.

258.

Moniales subiecte potestati Regularium uostrarum si sine licen-
tia ordinarij e monasterio egressa fuerint debent ipsa et eoru
de quorum licentia e monasterio egressa fuerunt per conu-
nas Ecclesiasticas et alia iuris remedia ab eodem ordinario pu-
ni non obstantibus quibuscumq; privilegijs et si superiore
eorundem alium monialium Subditon dederint anteq; ab ordi-
nario examinata fuerint faciunt contra decreta Concilij Tri-
dentini. Item si profane moniales omiserant antequam

iterum ab ordinario examinentur contra eundem Coniilij de
 creta faciunt qui casus si eueniant tenetur ordinarius ex
 plorare uoluntatem earum qua earum habitum tantum sus
 ceperunt anteq̄ in religione professantur ab illis uero uir
 ginibus sacris a quibus non modo habitus est susceptus sed
 iam facta est professio et si examine non fuerint tamen
 ab eis nihil suscipi profatus ordinarius Sed eas permittere
 in suo statu manere et prout a Coniilio Tridentino statuit
 in Abbatias et profectas animaduertore. Debetq̄ per eundem
 ordinarium moniales et earum superiores admoneri ne ullis
 uirginibus sacrum habitum dare debeant ac multo minus pas
 sionantur in religione profiteri nisi prius earum uoluntas pro
 pecta sit ab eodem ordinario quo facto contrafacientes poterit
 idem ordinarius coercere non solum peni a Coniilio Tridentino
 stabilitis et prescriptis sed etiam Ecclesiasticis canonis et alijs
 iuris cœmendis non obstantibus quibuscunq̄ priuilegijs.

259.

Decretum Coniilij Trid. sess. 24. cap. 7. uers. Nemo igitur
 reuocatus non habet locum in collegiatis Ecclesijs.

260.

Domus hospitalis S. Antonij data in commendam debet geminas.

contribuere licet non fuerit eximata neq; taxata in libro sacre
 Camere app.^{ta} quia debent eius bona eximari et deductis oneribus
 solitis debet Comendatarius summaris contribuere mediam deci-
 mam secundum antiquam taxam.

261.

Non fuit mos S. d. n. in bulla de censualibus adita cogere
 habentes beneficia simplicia in eis residere.

262.

Ordinarius non debet permittere mulieres quae non esse uiderunt
 in monasterijs sanctorum Virginiu manere, et praesertim si
 conuenit monasterium illud istiusmodi feminas admittere et
 prefatas mulieres a superiore monasterij nullam in scriptis
 licentiam impetrauerunt neq; Abbatis neq; alie Moniales con-
 senserunt neq; post migressum Monasterij clausuram seruauerunt
 nec aliquam uisendi rationem quam moniales seruant.

263.

Quotiens aliqua ecclesia parochialis uacauerit ad quam aliquis
 abbas habet ius nominandi quemcumq; Abbas non nominauit
 eum ad coenam ordinarius admittere debet si aut ecclesie uaca-
 bunt ob mortem cultorum in quibus Abbas habet ius conferendi
 eorum curationem suscipere uolunt eos ordinarius probare.

debet illi examini genere q̄ uentur per concursum neg. Abbas de
eam causam nullam examini aditum proponere potest neg.
illius officij partem aliquam attingere sed id pertinet ad ordina-
rum qui debet ipse proponere edicta et examinatores ex consilio
pudico deputatos adhibere a quibus omnes istiusmodi concursu
examinentur quo examine facto eos ex ijs quas uite integri-
tas et doctrina comendauit ordinarius debet eligere magis ido-
neos et postea Abbati cedere ut ex electis cui maluerit
curam conferat.

264.

Canonicus qui dum erat sacer nec aliqua legitima causa impeditus
canonicatus nisi personale munus obire solitus erat si postea egi-
tudinie forisuerit id impediatur eo equi non debet propterea
casus distributiones quotidianas admittere.

265.

Pastoribus si ex morali genere teneatur ut ad functionem sa-
cerdotij nec ad res diuinas per se obeundas minime idoneus esse
uideatur nec teneatur durante pudico morali genere sacris
ordinibus se initiare facere.

266.

Nulla cognitio spiritalis contabescit nisi inter personas quae nomi-
nantur in cap. 7. sec. 24. de reformat. Consil. Trid. die 4 idij

et ea matrimonia iuxta a concilio declarantur que post 30 dies
a die primæ publicationis in parochia factæ clandestine con-
trahuntur.

267.

Pensionarius debet contribuere seminariis pro rata ad rationem
illam qua contribuit ritualarius.

268.

Parochiales qui sunt in una diocesi licet ab alio q̄ ordinario
illius diocesis volente sint debet contribuere seminariis Dioce-
si in qua sint.

269.

Puella cuius delectatio in dubium veniat ordinarius et ea dili-
gentissima querere debet utrum malit. Deo religiose invec-
tore atq̄ inter moniales apud quas est professionem admittere
an vero nubere et hoc debet fieri necessarijs interrogacionibus et quid
respondet debet descripti a publico notario presentibus testibus de iis
quia puella si de aliquam causam probabilem cum ordinario non esse
cohabitandam in monasterio debet committi in Ecclesia eiusdem
monasterij vel alio religioso loco qui potior et comodior videbitur.

270.

Seminarium qui est decretum de Seminarijs clarum est
non possunt ordinarij pro contributionibus seminariorum

ultra quod se contendat decretum id quomodo gravare sed in omnibus
id decretum est observandum.

271.

Parrocchia Sabina cui conferendi aliquas Parrocchiales que sunt
in diocesi alienius Episcopi sua provincia non potest conferre eas parro-
chiales nisi ipsi qui approbati et examinati fuerunt ab examinatis
alibus deputatis per Episcopum cuius diocesis in qua sunt site ille
parrocchiales et interim dum dicte parrochiales vacant Episcopus illius
diocesis in qua sunt Sabina ius constitutioni Prebendis in ut congrua
retributio suo fructuum portionis assignatione qua dicte Parrocchie
inserviant donec de Rectoria provisum fuerit nec de iisdem
potest Patriarcha in diocesi aliena licet ea sit Episcopi sua provincia
Capellanus ad curationem annuarum constituere nisi de eiusdem
Episcopi consensu et examine eius presente et per eum aut eius
examinatores sit factus et cum prefatus Episcopus provincialis
dicte Province in idem. habet Patriarcha nihil potest in istis
quatenus Ecclesiarum Rectoras quarum electus ad ipsum pa-
triarcham spectat. Prebende qui curam annuarum in eis
gerunt vel Synodus non intereunt vel decretis Episcopi minus
obtemperant nec potest idem Patriarcha que alias quatenus in
diocesi Episcopi sui provincialis inducere ad Ecclesiam benedictum
vel exsecrandum vel ut tunc tamen extrema unctionem oleum
conferant vel ut Sacramenta administrant aut reliqua pontificalia

munera obant neq. excoant nisi de Episcopi cuius est discretio
consensu.

272.

Penitentia non tunc fit pro mercede predicatoris quosoniam ubi est
conuetudo q. populus talem impositionem faciat

273.

Penitentiis facta in manibus Papae in fauorem corae personae et ad
eo admittit in cuius fauorem censuratum est non est exanimi iudic
per conuentionem sed sufficit si exanimi etur eo exanimi genere quod
dicitur in forma dignum.

274.

Ordinarius iudicare debet matrimonium illa esse nulla quae praesente
parrocho uel alio sacerdote de ipsius parrochi uel Episcopi ordinarij
licentia et duobus uel tribus testibus contracta non sunt statueret
autem non debet quod illi non seruata forma praefata contractum
sunt inuoluntate ad rursus contrahendum quia est contra dispositionem
cap. 3. uel 24. concil. Trid. de reformatione matrimonij Nam uerba
illa deuti ad se contrahendum non intelligitur quoz ex forma deuti
matrimonium non contractum simpliciter inuoluntate fiant ad rursus
contrahendum sed ad contrahendum sic nempe cum in modum uice
parrochi et testibus. Quomodo qui in contrahendis matrimonijs

de certi formulam suam non sunt sumis contradicere si velint ex deo
to prescripto id est adhibito Parrocho et testibus hoc ordinarius illi
concedere debet si nisi sanguine convictione aut propter gravitatem
aut alij sacrorum canonum exceptionibus excludantur. quidem
ordinarius in eos qui matrimonium sine Parrocho et testibus con-
traxerint tum in eos etiam qui istiusmodi contractibus interfuerint
pena arbitraria ammaduere debet.

Episcopus non debet se interponere in monasterijs in quibus
regit regularis observantia

Habens Canonatum et duo simplicia beneficia quorum omnium
annui redditus secundum communem existimationem non excedunt
summam 125 scut. non prohibentur a secul. Trid. quin ea
rebinere possit.

275.

Ius eligendi predicatorem spectat ad Episcopum et non ad alium
quemvis.

276.

Familiaris paga qui de commissione eiusdem examinatus et appro-
batus fuit Roma debet ordinarius de corationem habere nisi
ad eo examinatus & approbatus esset.

277

Prepositura licet iurisdictionalis intelligitur tamen esse

comprehensa in Bulla S. d. n. de residentijs Parochoru' edita 37
278.

Cap. 6. sess. 23. Concil. Trid. non prohibet quin ille qui iam
xiii^j etatis sue annum attingit quamvis nondum coepauerit
possit bene suum simplex obtinere.

279.

Si Epus' domesticus reliquit Vicarium quem elegerat cum non esset
Doctor Capitulum non debet eum confirmare sed alium qui sit doctor
eligere.

280.

Puella quae impulerunt sacrum habitum in aliquo monialium
monasterio debet ab ordinarijs eius presigi certus terminus 12.
uel 20 dierum intra quem debeant deliberare utrum uelint
professionem emittere uel non. quae si uelint renittende sunt
consanguineorum uel affinum.

281.

Episcopus debet sumptibus proprijs conducere in Ecclesia
Cathedrali predicatorem non obstantibus quibuscumq; consue-
tudinibus nimmemorabilibus.

282

Pro missione in professionem praepositura non pot' Caplum

collegiatum quicq; exigere ab eo cuius nomine adeptus fuit oportet
nisi aut aliqua lege aut consuetudine id exigendum etiam in
aliquos prius unus Et si quid ob eam causam exactum esset debet
ad eo Capitulo eidem restitui nisi forte id exactum ibidem ab aliquo
necessitate aut consuetudine in usus Pios conuersus esset.

283.

Examen per concursum non debet fieri in Vacatione Parochialium
que sunt iurisdictiones Laicorum sed sufficit qd deputatus a Pa-
trono examinatus ab examinatore in dyocessana Synodo depu-
tatis et idoneis iudicibus prout statuit Concil. Trid. cap. 28.
sess. 24. vers. si iurisdictiones.

284.

Decretum concil. Trid. quo statuitur ut matrimonij contractus
fiant plene et iure Parochi et testibus debet locum dum
trahat in matrimonijs per uerba de presenti non autem cum
sponsalia per uerba de futuro contraduntur.

285.

Ordinarius permittit tertiarias Moniales admissi s^{ti} Francisci
sub obedientia fratrum minorum quemadmodum antea
fuerunt et peripere ut professionem tuam uotorum quam
primam emittant et nstitutione religionis s^{ti} Francisci cui

sunt adiebat. si forte iam non emiserunt aut ut uelut nigro
atantur nisi illarum ratio sui requirat postremo niter penta
monasterij nisi eas claudere debet.

286.

Si resignatio Parochialis fuit Roma expedita anteq̄ ordi
narius resignationem libelo ac beneficio dicit Parochialis
gruaretur eadem resignatio debet suam sortiri effectum nec
ordinarius pot̄ eam infringere nec alicui Ecclesie permissionem
imponere.

287.

Eadem ratio habenda est de his que scribuntur a Cardinalibus
sacre congregationis Consil. Trid. nomine ipsius congregationis
ac si a papa scripta essent.

288.

Uniones perpetue a 40 annis ultra factae a die publicationis
Consil. Trid. computantur ab ordinariis possunt examinari atq̄
rite delatari.

289.

Dulcius multa intelliguntur esse de genere prohibitorum
a consil. Trid. cap. 14 sess 24. ad aliquos capitulos exigen
dorum q̄ admissione in possessionem alicuius noui canonici ce

291.

Legatus sui de causa ut conducatur Grammaticus qui pueros pau-
peres literis instituat esse intelliguntur ex decreto Consil.
Vid. cap. 18. sess. 23. applicata seminaris cum onere audi-
endi pueros quemadmodum testator iussit.

292.

Episcopus debet visitare Parochialem Ecclesiam eius dicto
Parrocho providere qui sacramenta et alia populo necessaria
administret.

293.

Collegij pro erudiendis pueri instituti ex eo decreto Consilij
Vident. cap. 18. sess. 23. iam sic appellatum seminaris ordina-
rius est administrator cum onere tamen ut oia adimple-
antur Ordinata fuerunt in institutione dicti Collegij

294.

Littera conuocatoria sunt omnis sublate, nec eis potest quicquam
soluere nisi per quinquentium adie publicationis Consilij.
Vident. computanz.

295.

Vicarius Vacante Capitali sede debet eligi doctor alias nullus
est electio.

296.

19

Non pot' Indeo Ecclesiasticus arere aliquem ab Ecclesia
eo qd volit remittere actionem iniuriarum pro merito suo na
tali faciunt homines Christiani si optimum odium atqz
rancorem qui deposuit.

297.

Satis est si Matrimonium coram Parrocho et Testibus contrahat.
per verba de futi etiam si contrahentes in Ecclesia ualuis
non adstant tamen nuntiationes bene sacerdotalesqz bene
ditiones etiam in Ecclesia sunt faciende.

298.

Parochus Ecclesia in qua fuit institutus Capellanus cui in
institutione capellania tota fuit imponta cura animarum
sue Vicaria perpetua quoad capellanus uixerit pred. Parro
chus non tenetur in ea resideere.

299.

Archiepiscopus qui est nullius in sacris debet Vicarius a R^o
conuic Ep^o

300.

Pro dispensatione in quarto consanguinitatis gradu sufficit
qd omni adhibita diligentia mulier cum qua dispensatur non
inueniat aliam Virum parem ei nubere possit.

301.

Si populus velit Ecclesiam qua ruinam minatur restaurare
ca debet penitus dirui.

302.

Frater mendicantes semel examinati et idonei approbati pro
confessionibus audiendis non debet iterum ab eodem ordinario
nec etiam per successorem examinari.

303.

Quella que sunt in monasterijs educationis gratia debent
cessare patri quando unq. eas petierit.

304.

Parochialis non debet uniri Cathedrali et Canonici tenentur re-
sistere alias puniendi sunt prout statuit a concil. Tri.

305.

Alii Clericorum illegitimi non prohibentur a Concilio Triden-
tino habitare cum patribus.

306.

Propter inimicitias non licet Parochi alisse a sua Parochiali
Ecclesia nisi per annum et interim debet Episcopus ordinarius
curare ut inimicitie ille extinguantur quod si non poterit
perficere debet recurrere ad Cardinales congregationis Concilij
cuius culpa factum sit quare reconciliatio non processerit

307.

Puella quae educationis gratia in monasterio sumit debet dari licentia ut e monasterio possit egredi et ad balnea sine Valleduni gratia curanda sine exco[m]muni[m] postea permittitur ut in idem monasterium redire possit si redita a balneis se eodem recipere voluerit.

308.
 Facultas concessa appellandi a sententia alicuius Archiep[iscop]i vel qui ne nullius in diocesi ad Ep[iscop]um intelligenda est ut nulla in eam Apostolica appellatio a sententia Archiep[iscop]i ad se appellatur Ep[iscop]us autem nisi vel a diffinitiva sententia dicti Archiep[iscop]i vel ab ea quae sententia diffinitiva vim habeat et cuius gravamen per appellacionem a diffinitiva sententia cessare nequeat appellatum fuerit.

309.
 Congregaciones seu dotalia quae nulla habent beneficia Ecclesiarum alicuius nec redditus de personis Ecclesiasticis non debent secularibus contribuere.

310.
 Ep[iscop]us auctoritate ordinaria non habet facultatem in gradu affinitatis seu consanguinitate a iure prohibitis contrahentes matrimonium dispensandi.

Episcopus debet dare licentiam Priori petenti ut per quatuor
menses sine prioratu abesse possit in loco commodiori ualenti
inimicis sine curandi causa

Suffraganeus antiquus debet ipse Metropolitanus impedito conus
care Concilium provinciale et in ceteris uicem dicti Metro-
politani fungi prout decernitur a Concilio Tridentino cap. p.
sess. 23. et non Episcopus qui non est suffraganeus sed exemptus
et sedi Apostolicae immediate subiectus. Quod iure alio provinciali
per Metropolitanum dum uiuere celebrato in ista synodo
cap. 2. sess. 24. elegerit dubium Metropolitanum in cuius of-
ficio introverset et licet omnibus suffraganeis dicti Metro-
politani in promotione sit antiquior et in Concilio provinciali
sederit sup omnes dietos suffraganeos.

Ordinarius non habet auctoritatem uisitandi hospitalia neq. con-
faternitates que a laici negatur nisi in casibus annuis expro-
sis et cap. viij. sess. 22. concil. Trident. intelligitur et habet
locum solummodo in casibus a iure communi permisis licet tñ
ordinarius ab eis rationem administrationis exigere nulla sa-
bita ratione iuris communi aduersata tñ Dispositione dicti
cap. viij.

In ap.

In cap. p. xxi. v. Concil. Trident. de reformat. clare dicitur qd
 Episcopi habeant ius visitandi hospitalia et confraternitates etiam
 exemptas sui. et cap. 15. habetur Curare debent Episcopi ut hos
 pitalia a suis administratoribus quomodolibet exemptis diligenter
 et fideliter gubernentur qd si non possint absq. visitatione congrua
 agnoscere pnt ordinarius qua faure debent administratores hospi-
 talium et confraternitatum tenentur singulis annis reddere ratio-
 nem ordinario.

Dubitabatur utrum obtinens beneficium vigore presentacionis
 facta ab habente legitimum ius presentandi et non sequuta pos-
 tea institutione per ipsum temporis Episcopi nec demonstratione
 contraria voluntatis eiusdem utrum declarandum esset per ordi-
 narium successorem presentacionem predictam esse nullam iuxta
 decretum Concil. Trid. sess. 14. de reformat. cap. 13. et sess. 25.
 cap. 9. de reformat. et prout videtur disponere cap. illud et per
 cap. relatum extra de iur. patro. an uero declarandum esset ini-
 disse in excommunicationem tam presentatum qd presentantem
 prout disponit cap. preterea extra de iur. patro. cap. si quis Tempus.

et q. cum seq. Responsum per congregationem Concilij Vi.
nic. Notogari q. cap. preterea de Sur. patris. nec alijs similibus
et quae idem in hac materia derogant veliunt addere nisi comuni.

Dubitatum etiam fuit ab eadem congregatione quid iuris de illis
qui presentati, et instituti fuerunt sed non habet bullas.

Responsum fuit ab eadem congregatione quod sufficit si abunde
legitima constet de tali institutione nisi instituti obligati fuerint
expedire bullas apostolicas tunc enim eis obstat bulla Tullij
secundi edita adversus eos qui possessionem beneficiorum diripi-
untur non expeditis liberis apostolicis.

Dubitatum etiam fuit quod iuris de illis qui nullum certum habent
beneficium sed solum iure legati relictum fuit a quibusdam ut
certe missae in eisdem celebrantur et sedes eorum fecerunt
electionem sacerdotis qui huiusmodi legato satisfaciant.

Responsum fuit ab eadem congregatione satis esse si supradicti
sedes unum sacerdotem ex clericis ab ordinario elegerint.

Preterea dubitatum fuit quae sit ratio quod aliqui de predictis in
videntur in curias utrum celebrantes facta sint irregulari-
tes mitigantes propterea dispensatione apostolica

Responsum fuit ab eadem congregatione quod d. c. preterea
contra de Sur. patris. non excommunicat ipso iure sed dicit

excommunicandos quod et Glos. ebi adnotavit ideoq; si quis in
specie ob sane causam excommunicatus fuit ab ordinario et postea
celebravit certum esse eum incidisse in irregularitatem idemq; cum
indigere dispensatione.

Preterea animadvertendum est et eos qui electioni Licitorum con
senserunt his enim ex hoc solo irregulariter factos fuisse oc
ditur Glos. in d. c. pretorea.

Ultimo dubitatum fuit Utrum Tolerantia Episcoporum qui pro
tempore fuerunt et ignorantia predictos excuset quosdam
cum predicta beneficia sint Valde bona

Deferunt ab eadem Congregatione neutium excusare.

315.

In provisionibus a sede Aplica factis sufficit examinatio
in forma dignum nec est necessaria nec de vice fieri debet
que vocatur per concursum.

316.

Cap. 12. sess. 24. concil. Trid. xviii. preterea obtineat sic est
intelligendum ut Canonici possint aesse a parvo sine Celeria
ultra tres menses singulis annis nihilq; eis progressu q; in civi
tate maneat nisi Celeria sua hinc debitis miseriant

intelligendum est omnes in contrarium consuetudines per d. c.
vers. Preterea nullatus &c.

317.

Canonici licet sint in ciuitate si tamen abint a seorsis Ecclesia
sua per tres menses residunt in penas s. preterea obstantibus
cap. 12. sess. 24. per quem s. preterea nullata est omnis con
suetudo in contrarium.

318.

Cap. 14. sess. 25. vers. qui uero habet locum in priuatis duellis
qui sunt sine alicuius principis auctoritate uel consensu et sine
patris et doctoribus sine licentibus in Theologia seu in iure
canonico et in publica uniuersitate graduatus non excusatur
ab examine quando petit sibi prouideri de aliqua Parrochiali
Ecclesia.

319.

Per motum Proprium S. d. N. die 15. Januarij 1568. super
residentia canonicorum habitantium parrochiales non fuit obla
ta facultas ordinarijs ita et taliter quando non possunt in f. for
mam decreti Concil. Tridentini ex aliquibus iustis de causis
aliquibus licentiam recedens a Parrochiali ad aliquid tem
pus concedere dummodo utantur intra limites prescriptos
ab eodem concilio sess. 25. cap. 6.

Parochus pot sibi alium Presbyterum ad curam animarum adiuty
rem recipere dummodo postulatus sit ab ordinario illius

321.

Illi cui plus est de quibenda Inquiri eidem plus dandum est Illi
quibus nihil ablatum fuit nec pro distributionibus quotidianis
Canonicorum Cathedralis uel Collegiatae Ecclesiae auferendum
quibus est de beneficijs que sunt extra Ecclesiam cathedralem
uel collegiatam existencia essent perpetuo unita predictis
canonicatum predictarum ecclesiarum a quibus beneficijs est
quiditas Ecclesiae si quid ob eam causam exactum esset debet
restitui et de cetero ab huiusmodi exactioe abstinere nec
potest Episcopus applicare fabrica Ecclesiae nec census aut lucros
quos Rectores ecclesiarum percipiunt nec prohibere quin dicti
Rectores auigant spationem oblatam et rade defunctorum
et Episcopus in fulminibus excommunicationibus se debet gerere
ut a Concilio Tridentino statuitur nec pot Episcopus procedere tanquam
Aplia sedis delegatus nisi in casibus ab eodem concilio expressis.

322.

Hospitala unius diocesis habens beneficium ex alterius diocesi
si amicum est tenetur contribuere pro rata fructuum

Beneficij annexi seminarii qd est in diocesi in qua nolum est
Nolum Beneficium.

323.

Matrimonium quod non contrahitur in presentia proprii Parrochi aut
alterius sacerdotis de ipsius Parrochi licentia seu ordinarij est
nullum et testes quibus presentibus omnino contractum et
ipsiq; contrahentes graviter sunt puniendi et solum necessarium
ad hoc ut contractus matrimonij sit validus qd presente proprio
parrocho contrahentium vel alio sacerdote de ipsius Parrochi
vel ordinarij licentia ac coram testibus et verba de presenti
ab utroq; contrahentium preferantur nec ex denuntiationum
inducitur matrimonium predicto modo contractum esse nullum.

324.

Episcopi ex decreto Cap. 6. xx. r. s. qd ad convocacionem Ca-
pituli attinet ea duntaxat autoritas attributa est ut eo pto
casu possit ipse arbitrio suo capitulum convocare nota inquirere
et iuxta ea concludere dummodo non sit actum de re que ad fru-
vel suorum comodum spectet et religijs canibus Concil.
Trident. nihil novi statuitur.

325.

Distributiones quotidiane distribuende sunt Canonico
qui solum distributiones percipiunt nec prebendas habent

non debent de distributionibus contribuere.

326.

In Abbacia quae caret cura et conventu non tenetur Abbas reddere

327.

In privilegijs quae S. D. N. concessit medicantibus ea non sunt ut parochi inveniatur et quatenus eorum parochiani in Ecclesijs ipsorum medicantium repellantur praesentes intercomit ac prope tertia tertiam partem consequantur rerum omnium quae ab seculibus deponuntur tantum pro funeralibus quemadmodum in Clementina dudum descripte sanctum est.

328.

Episcopus debet auctoritate propria uti ut professio fidei iuxta formam bullae Pij quarti fiat ab his qui in Gymnasio sui diocesis gradum doctoratus deponunt in reliquis omnibus ut praedicta serventur.

329.

Irregularitas doctoratus in quibus filii professio non fuit adhibita iuxta bullam Pij quarti.

330.

In diocessana Synodo eligendi sunt examinatores qui examinent eos qui promovendi velint ad parochiales eligendi sunt quosq.

Indiis quibus causa Ecclesiastica ex decreto Concilij Tridentini sunt
consideranda.

331.

Omnis cura atq; diligentia adhibenda est nec graua consuetudine uis
inducatur apud Episcopos iurisdictionis Venetae ut in Vacacionibus
Parochialium Ecclesiarum non adhibeat eorum q; uocatur per un
curam ad curandum ut ut decretum concilij Tridentini et ritus
proprius s. d. n. de huiusmodi consensu in omnib; seruetur

332.

Doctores bytes nullius dicantur potest Archiepiscopum aliquem sibi in
metropolitana eligere atq; eius Synodo provinciali se subijcere non est
tam contradictione capitali et clirici dicti Archiepiscopatibus.

333.

Ordinarius qui admittit assignationem factam ab aliquo Presbytero qui
nihil aliud preter id beneficium habeat unde ammode possit se sub
tentare tenetur cum alere nec potest idem id beneficium assignatu
restituere sed debet in eo restituere ille qui presentatus fuit a Patrone.

334.

Vacante Parochiali Ecclesia cuius oblatio spectat ad assistentiam
suis examinandi eligendiq; unum idoneum in demeriti locum atq;
dictorum proponendorum ad ordinatum parsonet non ad dubium

Prohibitionum.

335.

Episcopus non pot. coagere procuraciones nisi Ecclesias instrueret.

336.

Obtinens duos Canonicatus tenetur in regno residere cuius uero in quo
 tidianas perdit in quibus distributionibus intelligitur etiam congrue
 Sensa contra pres. procedende que eo decreto Conily Tridentini conuersa sunt
 in distributiones quotidianas.

332.

Cardinales congregationis Conily Tridentini Sediunt facultatem a
 papa relaxandi que sunt iusta cause dispensationis Matrimonialis
 et quo pusu ille sint incipiendo et causa debiti non competenti est
 iusta ut quis possit dispensari in quarto consanguinitatis gradu
 pro eius uerificatione sufficiat si in eo loco in quo mulier habitat
 ipsa diligentiam adhibeat in perquirendo uirum parem a quo cum
 tali dote in Matrimonium ducatur neq. tamen inueniat.

Quoties cadauera ad Ecclesiam fratrum mendicantium spectant
 officia mortuorum ac reliqua munia que de huiusmodi ministris
 ipsis solent adhiberi non a Canonicis neq. a Clero sed ab eccle

fructibus obiri ac peragi debent.

339.

A proprio contradentium parrocho aut alio sacerdote cui ipse Par
rochus vel ordinarius licentiam dedit benedictio sacerdotalis con
tradentibus matrimonium et facienda iuxta decreta Concilij
Tridentini cap. p. 111. 29. de reformat. matrimo. non obstant
quibuscumq.

340.

Appellatio et monasterium quorum fructus non tenentur sint
beneficia incompatibilia nec possunt tamen retineri sub eodem jure
sine dispensatione apostolica.

341.

Idem statutum concilium Tridentinum de Archidiaconi cap. 12. 111.
29. 111. Archidiaconi intelligendum est de illis Archidiaconis qui
et munus exercent que de iure omnium exercentur tenentur nec autem
et illi qui non exercent.

Professio facta a moniali ante 16. annorum implerum debet ab ordi
nari declarari in iudicio mundano in iudicio et a iudice in iudicio

Puelle que moniales esse volunt vendi nisi faciente sunt copules

46

Sicut carum pater contrahat

344.

Monasterium datum in commendam sicut habeat curam annuorum no-
tamen comprehenditur appellatione Parochiali Ecclesie de qua in
cap. 17. sec. 24. Concilii Tridentini.

345.

Episcopus ad vnum pauperum in hospitalia deuisi comitantium ele-
mosinas petendas et colligendas permittere debet. Quae
tunc sine coestimationi et cooptate pietatis ac religioni sint
iudicia eisdem admittendi comprobati neque ipsorum elemosinarum
participes sint atque tale munus obiant recte et apte ac decenter
sine ulla fraude sine ulla bonorum offensione ac scandalo nec
quodvis modo nomen habeant sed elemosinarum collectores
simpliciter appellentur.

Preterea nullas indulgentias vendant nec conuocentur nec yllas
privilegia aut peras religiofas contulerant neque in precationibus
aut in elemosinis ab omnibus exprimant aut extorqueant
non campanas aliaue huiusmodi instrumenta que solum erant
quodvis modo iniquitate ipsi defrauent aut pulsent ad hominum
lancas vel tellos quicquid petant inique debent aut extorqueant.

na ullo artificio aut spei commemorabatur nationi s^{ti} Antonij,
aut alterius sancti vel alio peruerso more utantur ut pecunias
extorqueant sed simpliciter pie ac modeste elemosinas petant ad
magis hospitalis sustentandam et quicquid talis elemosina n^{rae}
collectum fuerit nullam ad rem aliam nisi ad usum hospitalis
transferatur.

346.

Idem scriptum fuit seruandum esse in colligendis elemosinis per
societatem Hospi^{talium}.

347.

Sacerdotes interuenientes Eccl^{esijs} religionis equitum Hyeroni
mitatorum compelli possunt ad ordinand^{um} ut ad processionem
p^{ro}cedant.

348.

Publicatio decreti Concilij Tridentini de reformatione Matrimonij
facta in Synodo Diocesana non aequipollat illi publicationi
quae in eodem concilio praecipit fieri in singulis Eccl^{esijs} paro
chialibus.

349.

Episcopus Praetor^{um} non pot^{est} Capitulum Cathedralis Ecclesiae
dominica congregare sed idem debet ad Valuam capitulari^{um}.

conuocare in qua antea solent esse unigeni caplum amonens

390

Exordium q. dicit bona in diocesi dicitur ut quozum natio
 dicitur ut vlt Episcopo lca in quod est sanctus ecclesia nisi
 bona in alijs dicitur gona in propria vlt ecclesia vlt sanctus
 quia tunc contribuit debet Episcopus locum in quibus bona sunt
 particulari ecclesia sunt ita dummodo eadem eadem ecclesia restat
 aut vnde constituta fuerit ante sequenti dicitur quozum bonorum
 391.

Proprii Canonici et capellani omnino cogendi sunt ut in suis ecclesijs
 resident tertia pars fructuum prebendam canonice et
 capellanas ut conuocanda in distributiones quotidianas ex
 concilio Tridentino prescripto cap. 9. de i. 21.
 392.

Synodo Provinciali non licet impendere omnes dignitates quod qui
 non presbiter non possit etiam obtinere sine sanctione Aplice
 auctoritate
 393.

In Nationibus Parochialium dicitur quomodo non dicitur
 ad Canonicos pertinet tamen dicitur et eorum a dicitur p
 narum que sunt magis idonea p pte ad Episcopos ordinarijs
 spectat dicitur autem eorum Parochialium a dicitur p pte

faciendum est ad quos pertinet eas conficere

318

Obtinere Praeceptum et Canoniam p[ro]videntia Hospitali cum dispensa
tionem et licentiam p[ro]videntium legitime et contra tenore et p[ro]p[ri]o
statu et iuris in regimine p[ro]videntia idemque iurum p[ro]videntium
debentque non ut in scripturis interpretanda et statuta et iuris
etiam non addidit in hoc tempore etiam non addidit interpretata

Quella quae sunt in monasteriis p[ro]p[ri]o tempore p[ro]videntibus non admittit
ad professionem et debiles manentur in usum non vivende sunt a mo
nasterio

320

Nullo Concilio Tridentino Decreto statutum est ut qui deaurationem con
sequi vult is necessarius sit magister qui Doctor aut licentiatu
in sacra Theologia vel iure Canonico.

322

Non licet quod in via Ecclesiae abire nisi ob aliquam causam qua
solvitur in cap. §. 4. n. 23.

338 . 118

Parochialis non potest nisi in iudicio p[ro]videntia non hospitali
condicere p[ro]p[ri]a p[ro]videntia cum
viam non tenent se quod non addidit non tenent
Magister p[ro]p[ri]a non debent regere monasteria. Novitium

In monasterio in quo generalis abbas Religionis Regularium
 sedem admissam principaliter habet. Sicut prius regularis sint in
 eodem non aliter in eadem admissam spectantes quantum ad ipsam
 causam et sacram administrationem spectat nulli visitationi seu
 iurisdictioni Episcopi ordinarij dicatis in qua ipsum monasterium
 iurisdictioni est subiectum.

Non licet Sacerdotum Eucharistiam deferre ad ipsos qui non
 si gravitate morali in eadem non possint sed avaritiam gratia
 sicut in eadem et in fide religio in eodem in eadem committitur
 prout in eadem.

Scilicet omnes ab ingressu monasterij indultum sunt peccatis
 prohibendi et non aliter debent occupasse. prout in eadem
 sed aliter regularis admittunt. unde in eadem in eadem
 fide in eadem in eadem in eadem in eadem in eadem in eadem
 in eadem in eadem in eadem in eadem in eadem in eadem in eadem

363.

Pensionarij nulla ex parte contribuere debent pro mense qua Pades
 toribus solvitur.

364.

Episcopus non pot' concedere excommunicationes quae ad finem reuela-
tionis ut aures ferri sint. Omnesque beneficia quae nullius in
causa munitur, possunt concedi ad obveniente dictum beneficium
sed ut conseruandum est ad sedem Apostolicam si quando in omni-
bus communicationibus ipsi se habent.

363.

Excommunicatus tamq' contumax pro contumacia in eorum ordinatio-
ne compareat et paratus sit sine iure debet per uerba absolui.

Non datur potestas ordinarij per conu. Trident. canonizandi h. cap. 1.
dandi uniuersis quae supra anno quadragesimo ante confirmationem
eiusdem conu. dicitur nullam partem fructuum Parochialium
Cathedralium unice prebendis et distributionibus quotidianis sua
ecclesia Cathedrali h. decreto conu. Tridentini cap. 6. reser-
uat. Ep. ordinatio eodum tenore tribuitur facultas conuocandi
capitulum iudicet quando Canonici aliquid deliberandum pro-
ponit nec de re agitur quae ad sui uel suorum commodum pertinet
neq' idem prohibetur quo minus Capitulum suo arbitrio adus-
cari possit etiam si nulla uoluntas Ep. accesserit in reliquis ante
Concilium suum ut unicuiq' reseruat.

365.

Abiens a suo beneficio iusta de causa non perdit fructus.

In prebenda qua ipse Sacerdos sacre Theologiae est constituta et deputata ipse factus non habet locum.

Qui subdiaconi Vicecomites vel Presbyteri sunt petentes, admitti ad Cathedrali Ecclesiae canonicatus ipsi a sede Apostolica in forma digna collati et cum ordinem habeant quem dicti canonicatus requirunt nec opus est quod excommunicatus causa explorandi eorum litterarum illi iure qui sacros ordines nondum susceperunt examinandi sunt an illam doctrinam habeant que ex summo Concilio Tridentino necessaria est illi ordini qui Canonicatus quem consequi velint eum amoveat.

Ordinarius debet ipse eligere predicatores nisi in contrarium sit consuetudo ab immemorabili tempore citra, et si caritativa gratia cum ipse per se adhiberetur, gradationis ratione non debet prohiberi.

In provisionibus faciendis de beneficiis in causa permutationis non sit necessarium novum examen poni, et poni obviare licet ut non obstantibus beneficiis. Et quomodo permutationis sit vera non fraudulenta nec de simpliciter ad curatum nec in

velut sit magna inaequalitas vel aliud simile atq[ue] fieri debet utrum

372.

Postulantibus aequibus Hierosolimitan[is] ut capellani Melitae Sorian[ae]
res confessiones equitum et balentes in alijs locis parrochias non cogā
tam residere curanturunt ijs qui habent parrochias in Italia per
mittendum esse. sed non sendant ad annum qui habent interius
in provincijs ad decem et octo menses.

373.

De postulatione ut habentes Parrochiales in quibus alij habeant re
gressum vel accessum vacati resignare quid agere debeant. Con
clusum fuit dandam esse optionem regressarii ut vel ad eandem
parrochiam soluat eandem pensionem vel petatur resignare alteri
cum suspensione regressus.

374.

Episcopo Romanense postulante an ijs qui esse recipientes Testimonium
auferra voluerit quod sint idonea acate administrare parrochias dare
debeat in genere an in specie illi Parrochia committunt esse exami
nari in genere.

375.

Eodem Episcopo petente ut quidam Presbyterus Iohannes Baptista
duas veteres parrochiales alteram Cantum scilicet in qua
soluat pensionem sibi alteram succurati fuerit in omni bus.

Pater possit utramque cedere p̄ntus a Congregatione coeestas.

376
 Sicut Archiep̄ Genueſis querenti quid egeret in p̄ſentia iurisdictione
 sine Genueſium qui tam ap̄t̄e valentes p̄ſentem contra Decretum
 Jacobi Cantuariensis Archiep̄ſcopi domi audiunt utrum est responden-
 dum ut nemini qui possit ire ad Ecclesiam id permittatur in
 casu autem necessitatis concedat suo arbitratu m̄do celebratur
 in oratione aut in alio ad id ministerium constituto.

377.

Cum domina Aldoncia de Toledo viro mortuo facta esset Monialis
 s̄t̄ Francis sibi commendante filio reservaret circiter ducentos
 aureos annuatim ad usum suum quia contra Consuetudinem
 monasterii est sapere Moniales aliquid proprium usum est dandum
 esse eam pecuniam p̄ſentem qua p̄ſentat necessitati ipsius
 Aldonciae.

378.

Presente Cardinali de Pisis ut Hospitali Piacentium rationis p̄ſentem
 eius familiaris sibi commendetur saltem ad sex menses conveniat
 dandum ei custodiendum ad quatuor p̄ſentem sicut ut p̄ſentem p̄ſentem
 videat de idoneo viro eo Decreto Cantuariensis modo ipse nullum
 inde fructum recipiat sed omnes in usus Hospitalis con-
 vertat.

alias legatur
tur mensur.

De presbitero Paresi Nivio super numerario iam octo annos Campi
caus Ecclesie in qua habuit beneficium Pater eius qui mortuus est
ante duos et octo annos scriptum est subdenda litera ad Vicariam
Episcopalem constructa in sua acquisitione quia non comprehenditur per
decreto synodali.

380

In resignatione parochialium in Lunitania salva maneat potestas Ce
signatoribus.

381

Scrībantur litera ad Episcopum Aurianum in resignatione facta in
favorem certa persona non esse necessarium excoamem per concussus
sed satis esse resignatarium ad Examinatoribus in Synodo de
putatis simul cum ordinario probari idoneum.

382

Petitis Conchenni obtinentis Parochiam 182. subternum ut licet
videre et facere simplex beneficium revocata est.

383

Cum habens Parochiam jurasset non revocare procuratorem
quem fecerat ad resignandum petijt ut absolueret a iure
iurando quod loco utrum est procuratore prope revocari.

Petentibus Iuribus in parochia Tolitana in monasterium creata et unita eorum collegio gubernari possit a Deputato ab ipsis modo sit approbatus ab admario commoverunt posse.

∴ Episcopo de la Cava Petenti celebrare Missas in oratorio edificato ab Oppidanis huius de la Molina unum est scribendum ut aliud concedat illorum vel necessitati vel equitati modo sine preiudicio Iuris parochia.

Petitis Simonis Perovulani de duabus Parochiis quarum altera est liturgiosa ut possit unam recitare tum alterius si terminetur.

Conquerenti Episcopo Luoeni quosdam suos Canonicos obtinere beneficia nec expedire Bullas nisi sit respondendum ut fructus qui ita obtinent adhibitis Vicariis qui misereant Ecclesiam dum admonitus h. d. non providere possit.

His qui migrantes gradum post Calendas Maij contraxerunt
petentibus dispensationem in his locis ubi publicatum non esset
Secretum de clandestinis Matrimonij concesserunt danda esse.

389.

Cum Episcopus Augustinensis petisset ut sibi Licet obtinere Priora
tum 6^{ti} Vni^{us} quic Vetus et eum summaris attribueret concesserunt
vult Patres pro gratia propter merita ipsius Epi.

390.

Episcopi resignantes proprias Parochias in forma dignum resignant
nec Induis et provisione iunioris Epi.

391.

Hi a quibus Hierosolimitani Sabent iurisdictionem Spirituelle
et temporalem ibi ordinarij non se interponant ad iurisdictionem.

392.

Episcopo Episcopatu concessum ut possit cogere decem ad con-
tributionem collegij vel summarij sed ad finem preceptum
a consilio. Item ut curale beneficium uniatim summaris
ad Prebendam Lectoris et ex nunc pro ut ea tunc quando cujque
vel quomodo cumq; vacauerit intelligatur uniatim. Item ut
qui in eo Collegio biennio studuerint habeant privilegia

data alijs Vniuersitatibus.

393.

Scrībantur Littere Archiep̄o Valentino ut Hieronimo Pella obtinenti Parrochiam in ciuitate et Canonicatum in Cathedrali si possit utrius commodè deseruire remāt molestia exhibere.

394.

Petito Conuersa Lugnaroste ut propter fluxum sanguinis possit se migrare a marito et habitare cum tribus filijs puellis in monasterio Monialium quiesca est.

395.

Si qui exhibuit bullam Parrochie sibi resignate Episcopo Casinati et reiectus est ab examine de quo affert fidem excoaminatorum nunc est danda appellacionem ad suffraganeum Plaueniatem.

396.

In petito presbiteri Alfonsi Dazger de dignatione Canonici tui Negocii coadiutori q̄ ipse filius ut eius filius possit obtinere quem habet in eadem Ecclesia canonicatum nunc dandi spatium sex mensium filio ad premutandum ut tamen ab Ecclesia omnino abstinat.

Declaratio ut in permutatione Parochialium eiusdem Diocesis non
 fiat exco[m]m[un]io alterius Diocesis fuit concessum.

De Reformatione Regularium. §
 Intimetur per Cursores ut nullus officialis Camerae Penitenti-
 arie Sacraditorum Conciliaria aut cuiusvis Tribunalis sub
 poena privationis officiorum audeat ponere manum in supplica-
 tione Regularium Virorum vel Mulierum etiam cum clausulis
 iustificativis nisi sit subscripta a Protectore.

Declaratio decreti sess. 25. cap. 4. extendatur ad civitatem et
 inquisitiones ut non possint extrahere regulares sine consensu
 superiorum.

De his qui voluerint committatur ordinario loci simul cum
 superiore monasterij ubi emiserint professionem

Non dentur prorgationes Regularibus qui manserunt in

Religione per quinquennium et omnino non audiantur nisi
 qui exierunt ante confirmationem Concilij et non audiantur
 nisi iuxta formam Concilij et fiat formularium huius
 expeditionis.

402.

Singula Monasteria habeant librum profitentium tacite
 vel expressè.

403.

Transitus ad parvam vel auctiorem Religionem non fiat nisi
 cognita causa transantis et iuxta ac morum ratione idque ex
 approbatione Capituli generalis.

404.

In posterum nemo regularium iudicatur ex Monasterio etiam
 si sit incorrigibilis sed puntes a superioribus monitionibus
 et carcere castigentur et curis etiam si opus fuerit pro modis
 delictorum puniantur.

405.

Scilicet Archieps Calaritanus de Canonico duem et octo annos
 nato quem vult promovere ad sacros ordines ut expectet
 tempus prescriptum a Concilio

406.

Petente Episcopo Anconitano quoniam si Canonici Cathedralis
mancant in parochiis deponatur ibi cultus Cathedralis ut
liceat resignare parochias retenti 30. vel 40. annis nisi
est concedendum modo addatur Clausula petente Episcopo
et servatis servandis.

407.

Spirituales affinitatis ex decreto Concilij pertinent ad matrimo-
nia contrahenda non contracta distulere.

408.

In assione iurium in fauorem eius qui pretendit scilicet ius nec-
essarium nec expressio beneficiorum aut ualoris sit necessaria
si ueralis sit.

409.

Si quis affert munera Elemosinam uel aliquid ex manibus
iurarum Virginitatis elaborandum sit de Abbatisa uel illis
qui ab Abbatisa data sunt proposita modo presente eorum
procuratorum neq. alij det aut cum ulla pretura allegatur.

410.

Doctori fulgmati obtinente Prioratum cum cura animarum
et parochialem permittitur ut quisque parochiam se-
seruata penitentie uelitis ordinarij.

De parrocchia 120 aureorum Epi Comabon in cuius migratione
mult relinqueret 30 tiberario usum est concedens.

412.

Fratri Jo. Pavini medici petem ut eoo quatuor parrocchijs cum
cesserit duabus et sibi unam relinqueret tit. s^{ti} Columban
licet tit. tantummodo alterius retinere, responsum est relin
quat titulum nec eo audeat.

413.

Postulatum Broxiani Presbyteri ut sibi liceret alteri Parro
chiam tradere in vicarium perpetuum cunctum est.

414.

Deuter Parrocchia Illudensis monibus ab ordinarijs ut residere
noluit et propterea contumax appellavit usum est comittere
And^{ri} ut Eps comital ut C^{ic} Vicarium graficiat ne diuinus
cultus et reliqua iura desecatur.

415.

Epi qui sunt in provincia s^{ti} Florentis suos Synodos facere
sibi aliter accersentur Nomini ad celebrandum provinciali
concilio.

416.

De Inquirente excusante se nomine inquisitionis quod non resi-
deat in parochiali sedet rendere.

417.

Scrībantur litera Archiepiscopo Pansimitano Concilium in Valga-
rem linguam ad eo conuersum dandum esse conferendum Ep^o
Abelino & Synodo aut ut non conuictum cum alijs Ep^{is}
sed unusquisq; separatim suam uellet Synodum eod. de-
to Cantu^o Tridentini.

418.

Illigimo Calaguritano Sabote beneficiū in Ecclesia patimo-
nali qd permutari non pot in Eccl. in qua idem pater
Sabote sed non seruit tam diu iacens in lecto paralyticus
concessum est ut retineat quia non potest resignare.

419.

De altero illegitimo Calaguritano Sabote beneficiū in
Ecclia in qua fr. sed pater deseruiente et nunc et antea
semper in alia Ecclesia ut possit retinere uel reseruare
pensionem nihil obicentum est.

420.

De doctore qui uult se dare religioni et abbate Nissa^o denegatu^o.

Imagatum est. quia captus toto oculo Canonis neq. Suius. Di.
 pensationis repetitur exemplum.

421

De eo qui habet parochiam et acquiritur Can. peron. et si p[re]s[er]t[im]
 in factus non ad dimittens parochiam dicit. dicit.

422

Cuidam Cordalem parochiam habens in Ecclesia. quia p[ro]p[ri]etate
 cum requirit eius qui resignaverat parochiam. est ut resignet
 reservata sibi pensione modo beneficium maneat liberum et
 qui habet resignum.

423

Non licet Ep[iscop]o se assistere ad Ep[iscop]atu[m] pro etiam propter impedim[en]
 mentum.

Infans natus. mulier p[ro]p[ri]etaria cum per consuetudinem non possit
 ipsa neq. eius familia exire domo ad Almam petit ut licet sibi
 et alii audire Almam in crastino. Potestatem sibi non est p[ro]p[ri]etaria
 diei parochie. p[ro] ut negatialis manentur. Ita. Tunc quando
 et cum quibus an illis. utitur. modo. non. non. non. non. non. non.
 una Amilla. non. non. non. non. non. non. non. non. non. non.

425

I

De licentijs percipiendi fructus in absentia ratione studij ex parrochia
libus et alijs beneficijs. It. q. de non promovendo ff.

154
fiat imprimis declaratoria ut licentia data post Confirmationem Coni
g. Trinitatis q. qui sunt absentes a curia nullatenus vs suffic
gentur nisi obtineant etiam consensus ordinarij loci ubi est benef.
et si plura habeant beneficia in diversis diocesis accedat con
sensus ordinarij ordinarij

Proter deinde vice N. datur affigi Mandatum in Conciliaria
app. et in baxos curiarum quo moneantur omnes qui presentes
sunt in curia ut debeant eas licentias et se ipsos intra octo dies
personale presentare coram Ill. V. Vicario qui eas licentias exami
deat et admittat prout cognoverit narratam causam studij in his
veram esse non confictam Alioquin illa quae ad illos non nisi aut
non admisa fuerint vicibus omnia careant et nulla esse debeant.

210
De licentijs percipiendi fructus in absentia ratione studij ex parro
chialibus et alijs beneficijs. It. q. de non promovendo quas in
posteriorum concedere contigerit vs qui in curia presentes erunt
sic modus servatur vs ut hi qui illas petunt presentent se
personaliter Ill. V. Vicario aut Ill. V. pelato signatura S. mi

qui eo aspectu et non ex animo videat an id fructu id potatur.

Postea in licentia danda apponantur omnes de conditiones P. circuler
 carentia eorum quibus conceditur ut videant vere et actus
 ipso in famosa universitate studio sacre Theologia seu sacrorum
 Canonum gloriam dare alioquin fructus suos non percipiant nec
 pena non vendentium teneantur perinde ac si nullam licentiam
 habuissent.

Secundo exprimitur in ea aetas impetantis licentiam cum Iura
 mento et si fuerit major 20 annis licentia non debet nisi
 iam studium incepisset et ad hoc illud non abelisset.

Tertio non concedatur nisi ad quinquennium a principio studij
 computatum cum ea dummodo ante annum percomueatur
 ad subdiaconatum.

Quarto mandetur ut interim cura annuam per idoneum Vic
 arium ab ordinario eligendi gubernetur et integra portione
 fructuum annuata. Hoc usi vero qui erant exentes a cura
 licentia ista concedatur ordinario loci ubi est beneficium et
 apponantur etiam omnes qualitates quae propria

qua omnia intelligantur quoad licentias dandas ratione
 Beneficiorum et parochiarum obtentorum ante confirma
 tionem Synodi Tridentinae.

Nam quo ad *Imperialiales imperiales post confirmationem nulla*
licentia danda erit ut atq. fuit etiam conelatum.

Insuper admodum Ill^{mo} Penitentiaris ut donec vel absti-
neat ab his licentijs concedend^{is} vel saltem presentibus in curia
ipsomet p^{er} specialem informationem ut sup^{er} eas concedat non autem
per substitutos aut officiales suos atq. in his ac reliquis ep^{iscop}
curiam dany obsequet omnia contenta ut s^uo abunde dictum

927.

Quibus in hac danda sit indulgentia plenaria.

Pro esp. de Terra s^{an}ctae pro Jubilis pro celebrando sacramento Concilio p^{ro}
defensione et conservatione status Eccl^{esi}e et recuperatione officior^{um}
vel rer^{um} Ecclesiasticar^{um} pro placatione fidei divina in penitencia
fama bello presertim Turcis pro singulis annorum hor^{um} p^{er}se
formationis petentibus in Visitatione Terra s^{an}ctae S^{an}cti mag^{ist}
olarum et s^{an}cti Jacobi de Longostella in gratijs agendis pro magno
dei beneficijs veluti pro pace facta inter Principes Christianos
pro conversione ad fidem aliquant^{um} civitatis vel provincie pro Vic-
torie contra hostes Eccl^{esi}e pro beneficijs repellendis vel p^{ro}videndo
seismate pro cedendo notabili numero captivorum
In his casibus quib^{us} dicti sunt p^{ri}mo plenaria indulgentia conceda-
tur t^{er}o quia ad impetrationem vel absolutioem p^{ro} negotij.

cuius rante plenaria indulgentia tribuitur saepe opus est virtus
na vel actione gratiarum vel precatione vel elemosina vel opera
et labora multo propterea propter primam plenariam indulgentiam
Cognitionem potestatemque ad sui effectum eadem sanctorum opera
pro viribus et facultatibus iterata exerceantur. tunc pro
terea datur temporaria indulgentia ad solitionem. d. d.

429.

It. pro presentibus in publicis pp. benedictionibus et p. pontifibz
in missa solemnibus a pontifice celebrata ut in die Pascha et
reliquis et in ipso die electionis et coronationis in cano
nizatione athenis s. in coronatione imperatoris quibus in
causibus plenaria indulgentia a presentibus tantum accumbitur
toto illo tempore spacio quo dicta benedictio vel missa conficitur
cum actum indulgentia conceduntur distribuantur in Cate
drali vel in una vel duabus Ecclesiis insignibus Indulgen
tia pro defunctis datur sub illa formula per modum suffra
gii sed per care datur.

430.

Plena indulgentia non concedatur nisi confitenti de actu suo
nisi iusto confessionis impedimento teneatur temporaria

contulis et saltem proportionem congruendi saltem debito tempore
cum indulgentia conceditur propria subsidia. Certatim si legitime
impediuntur quo minus quis manibus dare possit elemosinam
qui perigent manus adiutores suscipiantur eandem Indulgen-
tiam mittendo per aliam.

Fit Regula ut exprimantur causa propter quas debet poni illa
formula perigentis manus adiutores. Tollantur facultates con-
muniandi concessa quibuscumq. locis.

431.

Revertitur ois indulgentia concessa ad instar et non datur amplius
formula de penitentis. munitis in plenaria indulgentia nec posita
est nunquam nec ponatur in plenaria indulgentia etsi maior
pars consentit non esse ponendam tamen ad tollendam omnem da-
bitationem visum est hac quere rebere qui uisus fuerit a quin-
quaginta annis usq. in hanc diem an communis sit opinio Theolo-
gorum et Canonistarum ut hac clausula intelligatur de peni-
tentis munitis a diuina Iusticia et si sit declarandum non
ideo remitti penitentiam munitam a S^{ta} Inquisitione et in idem
deklarandum sit in alijs penitentis peditis ut non debeant
absolui quoad forma fori et an penitentiarj pp. habeant ean-
dem facultatem absolendi ab his omnibus.

Expromantur singula causa propter quas in indulgentia tam
 plenaria q̄ temporalia dicendum sit q̄ si qui volunt indulgen-
 tiam consequi conferant Civitatis subsidia et elemosinas
 ad quin. locum et opus pro quo indulgentia conceditur et in
 hoc dicendum sit in narrativa tm̄ an in dispositiva et. Et
 cogitatur aliquis modus concessions ad obtinendum fraudibus
 qua committuntur in impetranda indulgentia presentis for-
 mae paupertatis captivitatibus aut hospitalitatibus que veras
 non sint

Plenaria indulgentia concedatur pro canonis semel in vita contritis
 acriter confessis et communicatis qui modo possint per statum et
 iterum in mortis articulo coronam dicentibus singulis diebus
 sabbati modo ex per decem sabbata dicant vel si impediantur
 interduca ea die suplentibus aliis.

Regibus autem et Cardm. Principibus et Magistris Commibz
 semel in anno eodem modo dicentibus singulis diebus sabbati de
 facientibus portorea elemosinam.

524
Congratia indulgentia concedatur pro coronis. ducentibus corona
in singulas uices decem 20 in dominicus hebdom festiuis
duplicibus. Quibus diebus in festis solemnibus S^{an}c^ti & Beata
Maria uirginis uicis annis. quoties autem singuli contriti actu
confessi et communicati eam dicuntur. Trinum amorem.

425.
Indulgentia applicabitur coronis et coronis et personis dicen-
tibus sed ita ut illi uel illa quibus conceditur non possint
concessam sibi coronarum indulgentiam communicare unquam
alijs.

426.
In petitione Canonorum Ecclesie Regum et residentes in
Canonatu possint rebuere parrochias. Nichil sed in hoc ge-
nere petitionum uisum est recidens ut doceat de persona & de
Bonchij.

437.
De Concourse filio qui obtinet dimidiam portionem in Ecclesia
in qua pro obtinebat uidebatur. Sed ut eum restituat unde
reuit quia ante tempus deiecit.

438.

Ad literas Epi. Romani non probantes Licentiam eius Presbyteri cuius
 resignatio facta est quia presumptio est pro presbytero responde
 abur a J. datario ut Epus committet Testes si quid contra ea
 Sabet q. indignum reddat & transmittat.

479.

Fiat Declaratoria a S. d. n. q. Milites Hierosolimitani
 non sunt visitandi ad ordinem nisi possint ponunt alii Milites
 si habentes per superiores iuxta decreta Concl. Trid. cum ipsi
 et sint pferri et sint perceptores non comandatarij et habeant qui
 procuratorem seu superiorem totius admittit iuxta decretum 20
 sess. 25.

440
 Qui impetrat per novam provisionem Archidiaconatum Har
 borum, etiam aliorum Archidiaconatum Auxitani et
 non possit possidere Harborum, propter potentiam in illis
 cum quo litigat velit ne pueniat Auxitans. quia pfectio
 est extra decretum factum a Pontifici sacra uel non
 sacra possessione. Itaq. usum est succedam rem a
 S. S. n.

Quod Decanus Trei Canonici & Rector Parochialis Briscana
petunt seum dispensari a residentia cum he agunt negocia
sui Capli Visum est ab his ostendendas esse literas et man
data sui Capli quibus probent suam Legationem.

Gregorio Bassano scribandae Littera ut restituat Can. tum
Bassano. Impositors. H. non debet ibi residere residen
in fornicatu S. Jacobi dignior

De Monialibus.

Ad dubitationis nuntij Hypponianum ita responderi placuit
P.^o non prohiberi a sociis Tridentinis quo minus puella seu
laici in monasterijs Monialium educantur. Secundo. De
monialibus e monasterijs excurrentibus etiam sua causa p. Balili
requirit in eo comunem assensum superioris regularis et Episcopi
cuius loci. Tertio. quia r. antea Monialibus tibi de hoc superiori
quarto nemini dandam facultatem introcundi in monasterijs
monialium nisi in casibus necessarijs. Quinto in promotione
beneficiorum simplicium nihil agendum nisi eo p. consilio

60

Concily: Sicut qd peto declarationes qua sunt in decretis Con-
cily Tridentini et reformationi scribat in specie de quibus
dubitet et declarationes mittentur.

444.

De doctore qui vult redare religioni et celebrare missam
negatum est quia caput totu ordo Canonis neq. suis dispo-
sitioni reperitur exemplum ac etia populo scandalis sit.